parte da empresa e para o financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho (GILRAT), previstas no art. 22, incisos I e II, da Lei 8.212/91, incidentes sobre a remuneração paga a segurados empregados. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 2.953.327,47 (dois milhões, novecentos e cinquenta e três mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos), consolidado em 17/10/2011
DEBCAD nº 51.001.127-6 AIOP onde foram apurados valores referentes às contribuições destinadas às Outras Entidades e Fundos - Terceiros (Salário Educação, INCRA, SEST/SENAT e SEBRAE), incidentes sobre a remuneração paga aos empregados. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 717.576,78 (setecentos e dezessete mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta e oito centavos) consolidado em 17/10/2011. 
Para os lançamentos dos créditos tributários foram utilizados os seguintes códigos de levantamento:
- Levantamento GL (Glosa Compensação): No período de 01/2009 a 05/2009, a empresa

[...]

incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do 
trabalho  (GILRAT),  previstas  no  art.  22,  incisos  I  e  II,  da  Lei  8.212/91, 
incidentes  sobre  a  remuneração  paga  a  segurados  empregados.  O  crédito 
corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 2.953.327,47 (dois 
milhões, novecentos e cinquenta e três mil,  trezentos e vinte e sete reais e 
quarenta e sete centavos), consolidado em 17/10/2011 

· DEBCAD  nº  51.001.127­6  AIOP  onde  foram  apurados  valores 
referentes  às  contribuições  destinadas  às  Outras  Entidades  e  Fundos  ­ 
Terceiros  (Salário  Educação,  INCRA,  SEST/SENAT  e  SEBRAE), 
incidentes  sobre  a  remuneração  paga  aos  empregados.  O  crédito 
corresponde  ao  montante,  incluindo  juros  e  multa,  de  R$  717.576,78 
(setecentos e dezessete mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta e oito 
centavos) consolidado em 17/10/2011.  

Para  os  lançamentos  dos  créditos  tributários  foram  utilizados  os  seguintes 
códigos de levantamento: 

­  Levantamento  GL  (Glosa  Compensação):  No  período  de  01/2009  a 
05/2009,  a  empresa  informou  suas  GFIPs  em  conformidade  com  as  folhas  de  pagamento